MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESOLUÇÃO 245/2025 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 3 de junho de 2025.RESOLUÇÃO 245/2025 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 3 de junho de 2025.

Atribuir a função de presidente a servidores que compõem as Comissões Eleitorais Locais
responsáveis pela condução do processo de consulta à comunidade acadêmica para
escolha de Reitor(a) e diretores(as)-gerais dos câmpus do IFG (mandato 2025-2029),
constituída pela Resolução 231/2025 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 9 de maio de 2025.

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve, ad referendum:

Art. 1º Atribuir a função de presidente a servidores que compõem as Comissões Eleitorais Locais
responsáveis pela condução do processo de consulta à comunidade acadêmica para escolha de Reitor(a) e
diretores(as)-gerais dos câmpus do IFG (mandato 2025-2029), constituída pela Resolução 230/2025 - REI-
CONSUP/REITORIA/IFG, de 9 de maio de 2025, conforme detalhamento a seguir:

Câmpus Águas Lindas de Goiás
Membros Matrícula Segmento Função

Bruno Cesar Rodrigues Lima 2324358 Docente Titular

Maicon Borges Euzébio 1217736 Docente Titular

Renato Welmer Veloso 1383969 Docente Titular

Aurimar Andrade Dias 2400286 Técnico-Administrativo Titular

Cristofer Igo Gomes dos Santos 2157706 Técnico-Administrativo Titular

José Renato Oliveira Dias 1335950 Técnico-Administrativo Titular - Presidente

Gabriela Nunes dos Santos 20241140040110 Discente Titular

Tamires Lima de Araújo 20251140050025 Discente Titular

Valdânia dos Santos Martins 20221140020190 Discente Titular

Câmpus Anápolis
Membros Matrícula Segmento Função

Alessandro Rodrigues e Silva 2050719 Docente Titular

Francine Pereira Rebelo 1072670 Docente Titular

Reynaldo Zorzi Neto 2342880 Docente Titular

Lucimar Alves de Oliveira 2161326 Técnico-Administrativo Titular

Priscila Gontijo Sales Vieira 1961310 Técnico-Administrativo Titular

Priscylla Dietz Ferreira Amaral 1792712 Técnico-Administrativo Titular

Gabriela dos Santos Godoi 20241060050348 Discente Titular

Letícia Dutra Chaveiro 20241060160011 Discente Titular

Willian do Carmo Gama 20241060090137 Discente Titular- Presidente

Câmpus Aparecida de Goiânia
Membros Matrícula Segmento Função

Diego Leonardo Pereira Vaz 1925025 Docente Titular

José Renato Masson 2053538 Docente Titular- Presidente

Paula Miranda da Silva 1695915 Docente Titular

Diego Inocêncio Amaral da Silva 1157315 Técnico-Administrativo Titular

Rauler Ferreira dos Santos 1129339 Técnico-Administrativo Titular

Sandra Maria Silveira Avanço Ferraz de Lima 301646 Técnico-Administrativo Titular

Eduarda Plates Rodrigues 20241090110017 Discente Titular

Márcio Barbosa Resende 20241090020007 Discente Titular

Mariana Felix Brito 20241090110002 Discente Titular

Câmpus Cidade de Goiás
Membros Matrícula Segmento Função

Gabriel Caymmi Vilela Ferreira 1379603 Docente Titular

João Daniell Ferreira de Oliveira 1162841 Docente Titular

Meire Lisboa Santos Gonçalves 2302924 Docente Titular

Luciana Cristina de Sousa Ribeiro 2030147 Técnico-Administrativo Titular

Maria Eugênia de Oliveira Ferreira 1007544 Técnico-Administrativo Titular

Samuel Hilário Rodrigues 3081702 Técnico-Administrativo Titular- Presidente

Adriana Antônio Fabino Castro 20241100040001 Discente Titular

Maria Eduarda Paz Batista 20241100050016 Discente Titular

Victória Souza Magalhães 20231100070100 Discente Titular

Câmpus Formosa
Membros Matrícula Segmento Função

Fabiano Paiva Vieira 844759 Docente Titular

Janaína Ferreira Fernandes 1477514 Docente Titular

Mariana Toledo Ferreira 2298321 Docente Titular- Presidente

Amanda Cristina Fonseca Palla 2336186 Técnico-Administrativo Titular

Jordeilson de Lana Silva 3432317 Técnico-Administrativo Titular

Ruana Domingos Brandão 1983131 Técnico-Administrativo Titular

Higor Gomes Lima 20251070080002 Discente Titular

Ângela Gabriele Dias França 20221070080091  Discente Titular

Yoseph Bastos Ferreira da Silva 20241070010012 Discente Titular

Câmpus Goiânia
Membros Matrícula Segmento Função

Aleir Ferraz Tenório 2049728 Docente Titular

Dagmar Borges da Silva 2333036 Docente Titular- Presidente

Iarle Sousa Ferreira 1197676 Docente Titular

André Alexandre Antunes 2031219 Técnico-Administrativo Titular

Camila Noleto Franco 1649936 Técnico-Administrativo Titular

Juscélio Ricardo Lacerda 271125 Técnico-Administrativo Titular

Andressa Carolina Godoy da Silva 20231011040124 Discente Titular

Eduarda de Souza Moura 20231011040086 Discente Titular

Isaac Alejandro Brizuela Mendez 20221010960222 Discente Titular

Câmpus Goiânia Oeste
Membros Matrícula Segmento Função

Fabiana Lopes dos Santos 2381432 Docente Titular

Junnia Pires de Amorim Trindade 3007100 Docente Titular

Leticia de Almeida Nogueira e Moura 1371449 Técnico-Administrativo Titular- Presidente

Roberta Costa e Silva 2153423 Técnico-Administrativo Titular

Yuri Oliveira Terra 3332894 Técnico-Administrativo Titular

Fabricio Ribeiro Franco 20242130010009 Discente Titular

Heider Ferreira de Melo 20242130010029 Discente Titular

Nicole Cardoso Dias 20231130030050 Discente Titular

Câmpus Inhumas
Membros Matrícula Segmento Função

Tiago Moreira de Lacerda 1869039 Docente Titular

Paulo Henrique Castanheira Vasconcelos 1379338 Docente Titular

Carlos William de Carvalho 2147094 Docente Titular

Elenice Fernandes Paula de Oliveira 1556069 Técnico-Administrativo Titular- Presidente

Milena Bruno Henrique Guimarães 2016493 Técnico-Administrativo Titular

Mirelly Anny Vieira da Silva Peres 1609376 Técnico-Administrativo Titular

Luiz Felipe Rosa Siqueira 20241030160102 Discente Titular

Isabella Rosa Gomes Haarengl 20231030120243 Discente Titular

Nicolle Pires Cardoso 20231030160016 Discente Titular

Câmpus Itumbiara
Membros Matrícula Segmento Função

Alexander Serejo Santos 1859830 Docente Titular

Claudio Roberto Pacheco 1675449 Docente Titular

Glaucia Aparecida Andrade Rezende 1578846 Docente Titular- Presidente

Ana Flavia Gomes Garcia 1940127 Técnico-Administrativo Titular

Daniela Martins Silva 1654428 Técnico-Administrativo Titular

Adriana de Assis Damasceno 2654432 Técnico-Administrativo Titular

Maria Rita Martins Lopes de Farias 20241040060208 Discente Titular

Yasmim Kamilly Melo Nascimento 20241040060070 Discente Titular

Júlia Campos Guimarães 20241040060046 Discente Titular

Câmpus Jataí
Membros Matrícula Segmento Função

Luciana Bigolin Martini 1788476 Docente Titular

Thiago Vedovatto 1768136 Docente Titular

Vander de Souza Lima 1140958 Docente Titular

Neucilane Oliveira de Assis 1028375 Técnico-Administrativo Titular

Patricia Souza Barbosa Oliveira 3332202 Técnico-Administrativo Titular

Viviane Bueno Guimaraes 2912440 Técnico-Administrativo Titular- Presidente

Amanda Rodrigues Nunes Cabral 20231020180243 Discente Titular

Emily Borges Macedo 20231020180081 Discente Titular

Gabrielly Cristie Cabral Santos 20241020300351 Discente Titular

Câmpus Luziânia
Membros Matrícula Segmento Função

Alan Santos Gois 1335866 Docente Titular

Moema Patricia Barros de Castro 1074556 Docente Titular- Presidente

Daniel de Almeida Soares 1017578 Docente Titular

Cicero Batista dos Santos Lima 1900128 Técnico-Administrativo Titular

Narielly Machado Lima 20241080050020 Discente Titular

Giullia Beatriz Tenório Caixeta 20241080050008 Discente Titular

Arthur Lopes Buzanello 20251080050028 Discente Titular

Câmpus Senador Canedo
Membros Matrícula Segmento Função

Deangelis Damasceno 1943027 Docente Titular

Michel Sullivan Teixeira Pires 2317472 Docente Titular

Diogo Gonçalves Dias 1862597 Docente Titular- Presidente

Rafael Alencar Rodrigues 2171127 Técnico-Administrativo Titular

Jordano Moreira Borges 3305034 Técnico-Administrativo Titular

Glaciano Maia Fernandes 2190519 Técnico-Administrativo Titular

Kamylla Cristina Ribeiro Silva Gomes 20231160060097 Discente Titular

Felipe Alves Pereira 20231160030309 Discente Titular

Eliana Martins Borges Penna 20221160060081 Discente Titular

Câmpus Uruçu
Membros Matrícula Segmento Função

Dalmi Alves Alcântara 1032939 Docente Titular- Presidente

Wagner Luiz Madruga 1209204 Docente Titular

Robson Lousa dos Santos 1283161 Docente Titular

Betânia Adôrno 2119819 Técnico-Administrativo Titular

Fernando da Silva Marques 1938601 Técnico-Administrativo Titular

Ana Luisa Felisbino Santana 20251050030011 Discente Titular

Kárita Pimenta de Souza Rodrigues 20251050030014 Discente Titular

Karlla Wythórya de Paula Gonçalves 20251050030010 Discente Titular

Câmpus Valparaíso de Goiás
Membros Matrícula Segmento Função

Igor Carvalho Rodrigues 3321990 Docente Titular- Presidente

Wanessa Ferreira de Sousa 2315939 Docente Titular

Larissa Silva Nascimento 3366308 Docente Titular

Rafael Lima Meireles de Queiroz 2276093 Técnico-Administrativo Titular

Michelle da Silva Pereira Dias 2297306 Técnico-Administrativo Titular

Juliana Leão Borba Lins 2156416 Técnico-Administrativo Titular

Matheus Lima Rocha 20231150030152 Discente Titular

Samuel da Silva Moreira Santos 20241150030290 Discente Titular

Miguel Jorge Freitas de Oliveira 20241150020065 Discente Titular

Reitoria
Membros Matrícula Segmento Função

Olliver Robson Mariano Rosa 1580632 Técnico-Administrativo Titular- Presidente

Marciella Silveira de Carvalho 2154838 Técnico-Administrativo Titular

Frederico Mendes Caetano 2133084 Técnico-Administrativo Titular

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
LORENA PEREIRA DE SOUZA ROSA

Presidente Substituta do Conselho Superior

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lorena Pereira de Souza RosaLorena Pereira de Souza Rosa, REITOR(A) - SUB-CHEFIACD01 - REITORIAREITOR(A) - SUB-CHEFIACD01 - REITORIA, em 03/06/2025 12:14:34.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 02/06/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656498
be15f0fad3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, S/N, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: